Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 22/2025 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AÇÕES DE PRÁTICAS DE
INOVAÇÃO E INTEGRAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO CONECTAIF 2025 - RFECPT

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada
pela Portaria 837 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado final da seleção de propostas de atividades e ações
de práticas de inovação e integração da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
(RFEPCT), para apresentação durante a realização do ConectaIF 2025.

a) Foram recebidas 4 (quatro) propostas para este Edital;
b) Foram aprovadas 4 (quatro) propostas;
c) Não houve a interposição de recurso contra o resultado preliminar.
d) Informamos que, no resultado preliminar, as notas foram apresentadas com vírgula decimal, em razão de um erro
de digitação. Ressaltamos que essa inconsistência não altera a pontuação real nem a classificação dos(as)
candidatos(as).

Nº Instituto Título da proposta Nota* Resultado

1 IFSULDEMINAS

Apresentação do Grupo de Estudos em
Cafeicultura (GECAF) e Setor de Café do
Instituto Federal, campus Muzambinho,
como experiência exitosa na relação
ensino-aprendizado.

98
Aprovado e
contemplado

2 IFAP

Exposição - descobrindo a tecnologia de
alimentos, ações exitosas do colegiado de
Alimentos do Instituto Federal do
Amapá (IFAP)

96
Aprovado e
contemplado

3 IFSULDEMINAS
Oficina Sensorial de Café: padrões de café
associados à diferentes métodos de
extração da bebida

92
Aprovado e
contemplado

4 IFSULDEMINAS Cafeteria-escola 87 Aprovado e
contemplado

(documento assinado eletronicamente)
SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 19/09/2025 15:18:08.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 19/09/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

646036
0b8065f1dc

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: